2024 年 8 月 9 日
各  位

会 社 名 井関農機株式会社
代 表 者 名 代表取締役 冨安 司郎
コード番号 ６３１０
上場取引所 東証プライム市場
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利
 （TEL.03-5604-7709）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期中間連結会計期間（2024 年 1 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）において、

下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

2024 年７月 18 日開催の当社取締役会において、生産性向上、生産効率化、生産平準化を図

るため、当社の連結子会社である株式会社ＩＳＥＫＩ Ｍ＆Ｄ（熊本）（旧 株式会社井関熊本

製造所、以下 Ｍ＆Ｄ（熊本））での生産終了、及び 2026 年の株式会社ＩＳＥＫＩ Ｍ＆Ｄ（松

山）（旧 株式会社井関松山製造所）への製品組立移管を決定いたしました。これにより、当社

及びＭ＆Ｄ（熊本）が所有する事業用資産のうち、生産終了・移管後の使用見込みがない資産

について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失 2,128 百万円を計上いたしました。

2. 業績への影響

   上記の特別損失につきましては、本日公表いたしました「2024 年 12 月期 第 2 四半期（中

間期）決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

    なお、2024 年 12 月期（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）通期連結業績予想につきま

しては、2024 年 7 月 18 日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

以上